
 

 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI-SETTORE OPERE PUBLICHE C  

Via  di Francia 1-16149  Genova  - Tel. 010/5577083  
operepubblichec@comune.genova.it 

 
NP/2017/1214 DEL 28/8/2017 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO   
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.c), D.Lgs. 50/2016 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett.c), D.Lgs. 50/2016,  

finalizzata al conferimento in appalto dell’esecuzione dei lavori di riqualificazione dei requisiti termici passivi 
e degli ambiti esterni delle Palazzine residenziali in Lungo Bisagno Dalmazia- (lettera d’invito prot. n.428947 
del 22.12.2016)- Codice CPV 45321000-2 (Cat prevalente. OG-1- Edifici civili e industriali- 38,00%, 
categorie diverse dalla prevalente: OS 06 Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e 
vetrosi-16% OS 07: Finiture di opere generali di natura edile e tecnica 32%- OS 8-Opere di 
impermeabilizzazione- 14%.) - C.I.G.  68539076FA. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Roberto INNOCENTINI, in servizio presso la Direzione 

Lavori Pubblici- Settore Opere Pubbliche C- Via di Francia  n.1- 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 397.270,00, oltre I.V.A., comprensivo di Euro 55.180,00  per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 10.000,00  per opere in economia, liquidabili ai sensi dell’art. 179 
D.P.R. 207/2010.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  minor  prezzo  ex art.95, comma 4, lett. a), D.Lgs. 50/2016, determinato, 

per contratto da contabilizzare parte “a corpo” e parte “a misura”, mediante compilazione di lista 

lavorazioni e forniture, con esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, 

D.Lgs. 50/2016 cit. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori 

Pubblici n. 2016/176.0.0./49, adottata in data 05.10.2016  ed esecutiva dal 12.10.2016. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: N.20 1) EDILIZIA FI.ORI S.R.L. (Codice Fiscale: 02305900991); 2) 

EDIL DUE S.R.L .(Codice Fiscale: 01509600993); 3) CO.ME.A- COSTRUZIONI MECCANICHE ARTIGIANE 
SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA (Codice Fiscale 05530040632); 4) IRIS 
COSTRUZIONI S.R.L .(Codice Fiscale: 01182800456); 5)  EDIL DOMUS S.R.L. (:Codice Fiscale 
05312041212); 6) VILLA COSTRUZIONI EDILI S.R.L. (Codice Fiscale 03656470105); 7) C.E.S.I.-
COSTRUZIONI EDILI STRADALI INDUSTRIALI-SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (Codice 
Fiscale 00357520105); 8) TES ENERGIA SRL (Codice Fiscale 03741350619) 9) CO-GESI SRL (Codice 
Fiscale 11032900018); 10) EDIL MONTELLIANA SNC DI SCANDIUZZI GEOM. ANTONIO E PIETRO 
(Codice Fiscale 01188750267); 11) EDIL STRADE DI ANDREA RAFFETTO & C SAS (Codice Fiscale 
01321010991); 12) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL (Codice Fiscale 02717220103); 13) 
GENNARO COSTRUZIONI SRL (Codice Fiscale 02897720104); 14) I.L.S.E.T. SRL (Codice Fiscale 
00470780107); 15) TECNO EDIL SRL (Codice Fiscale 01173610468); 16) LORIS COSTRUZIONI DI 
FLORIO LORIS (Codice Fiscale FLRLRS86R11L103R); 17) TOMMY DI PANE ARTION (Codice Fiscale 
PNARTN61L31Z100G); 18) C.E.M.E. COSTRUZIONI E MANUTENZIONI EDILI DI PRUZZO M & C SNC ( 
Codice Fiscale 00516040102) 19) EDIL GENERALI SRL (Codice Fiscale 03818200754); 20) BACCARI 
COSTRUZIONI SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA SEMPLIFICATA (Codice Fiscale 
05093290657). 
 
GARA ESPERITA  IL: 06/04/2017,  come da verbale prot. NP. 524/707.04 2017. 

 
OFFERTE RICEVUTE: N.13, di cui 1 esclusa (EDILIZIA FI.ORI SRL) per mancanza dei requisiti di 

qualificazione  1) VILLA COSTRUZIONI EDILI S.R.L. (25,527%); 2) GENNARO COSTRUZIONI SRL 
(28,422%);3)  EDIL DUE SRL (26,543%); 4) EDIL STRADE DI ANDREA RAFFETTO & C SAS  (27,851%); 
5) BACCARI COSTRUZIONI SRLS (30,765%); 6) C.E.S.I.- SRL (31,21%); 7) C.e.M.E. di PRUZZO M. & C 
SNC (29,518%);  8) TECNO EDIL  SRL (23,86); 9)  I.L.S.E.T. SRL (19,166%); 10)  TOMMY DI PANE 
ARTION (24,387%); 11) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL (29,467%); 12) LORIS COSTRUZIONI 
(22,335%). 
 
AGGIUDICATARIO: a seguito dell’esclusione automatica delle offerte anomale, effettuata  in conformità al 

metodo sorteggiato di cui all’ art. 97, comma 2, lett.d), D.Lgs. 50/2016- soglia di anomalia  Euro 70.635,76-   

mailto:operepubblichec@comune.genova.it


Impresa  I.L.S.E.T. SRL, con sede in Genova- Via xx Settembre  19 int. 6- Genova  (C.A.P.16121), codice 

fiscale, Partita I.V.A. e iscrizione al Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Genova 
00470780107. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro  333.621,63, oltre I.V.A., di cui  Euro 55.180,00  per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 10.000,00 per opere in economia liquidabili ai sensi dell’art. 179 
D.P.R. 207/2010, il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso del 19,166%, pari ad Euro 63.648,37. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici. – 

Settore  Opere Pubbliche C  n. 2017/176.3.0./37, adottata in data 26.05.2017 ed esecutiva dal 01.06.2017. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Ing. Roberto Innocentini 
                                          documento firmato digitalmente 


